UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2023 – EDITAL N° 05/2022/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar da prova escrita do Processo Seletivo 2023
do PPGCJ – Edital n° 05/2022/PPGCJ:

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

DOU 1001 8,25

DOU 1002 6,25
DOU 1003 8,85

DOU 1004 9,75
DOU 1005 8,85
DOU 1006 5,90

DOU 1007 6,50
DOU 1008 6,25

DOU 1009 7,40
DOU 1010 9,50
DOU 1011 8,90

DOU 1012 8,30
DOU 1013 6,75
DOU 1014 3,90
DOU 1015 7,95
DOU 1016 7,10
DOU 1017 8,75
DOU 1018 7,90
DOU 1019 8,25

DOU 1020 8,75

DOU 1021 5,90

DOU 1022 8,40

DOU 1023 6,90

DOU 1024 5,45

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

LINHA 2 - INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

DOU 2001 5,60

DOU 2002 7,10

DOU 2003 5,80

DOU 2004 8,60

DOU 2005 6,30

DOU 2006 6,25

DOU 2007 6,10

DOU 2008 7,40

DOU 2009 7,50

DOU 2010 8,40

DOU 2011 8,00

DOU 2012 5,90

DOU 2013 8,40

DOU 2014 4,30

DOU 2015 8,35

DOU 2019 7,70

DOU 2020 7,60

DOU 2021 6,80

DOU 2022 4,20

DOU 2023 7,40

DOU 2024 7,90

DOU 2025 8,40

DOU 2026 7,20

DOU 2027 7,60

DOU 2028 6,30

LINHA 3 - TEORIAS DOS DIREITOS HUMANOS, DIREITO E SOCIEDADE: GENEALOGIA E PROSPECTIVAS

DO PENSAMENTO JURÍDICO

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

DOU 3001 4,65

DOU 3002 5,50

DOU 3003 7,40

DOU 3004 7,30

DOU 3005 5,60

DOU 3006 8,40

DOU 3007 5,85

DOU 3008 5,40

DOU 3009 8,00

DOU 3010 7,25

DOU 3011 7,40

DOU 3012 7,30

DOU 3013 6,30

DOU 3014 6,35

DOU 3015 7,50

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

DOU 3016 4,90

DOU 3017 8,85

DOU 3018 8,40

DOU 3019 7,90

DOU 3020 4,60

DOU 3021 5,50

DOU 3022 6,15

DOU 3024 6,15

DOU 3025 4,70

DOU 3026 5,65

DOU 3027 5,75

DOU 3028 6,10

DOU 3029 6,15

DOU 3030 5,25

João Pessoa-PB, 17 de março de 2023.

Assinatura Digital
Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista

Coordenador do PPGCJ/UFPB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/03/2023

RESULTADO Nº 14/2023 - PPGCJ (11.01.46.04)
(Nº do Documento: 14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 17/03/2023 11:52 )
GUSTAVO BARBOSA DE MESQUITA BATISTA

COORDENADOR DE CURSO

1453013

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2023 RESULTADO 17/03/2023

74ee14a24f

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf